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2003-04-15 
 

Dnr 03-670-1426 
 

Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
Ändrade öppettider för Skansbron, Liljeholmsbron, Danviksbron 
och Hammarbyslussen. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner kontorets förslag till ändrade 
öppettider i Hammarbyleden, delen förbi Skansbron, Liljeholmsbron och 
Hammarbyslussen samt för framtida ändringar av öppningstider för 
Danviksbron. 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
 
 Göran Gahm 
 
 
Kurt Kärnsund 
 
 
SAMMANFATTNING 
Gatu- och fastighetskontoret har i ett samprojekt med Stockholms Hamn AB 
installerat ett fjärrmanöverutrustning för Skansbron, Liljeholmsbron och 
Hammarbyslussen. Slussen är öppen dygnet runt för samtliga trafikslag. 
Broarna är öppna dygnet runt med undantag av tidpunkter för biltrafikens 
morgon- och kvällsrusning. Idag kan Skansbron och Hammarbyslussen 
fjärrmanövreras dygnet runt från Stockholms Hamns Bevaknings- och 
Trafikcentral och Hammarbyslussens slusskontor. Stockholms Hamn AB 
vill fjärrmanövrera nattetid från Bevaknings- och Trafikcentralen mellan kl 
23.00-07.00. Detta innebär att slussning och broöppning för fritidsbåtar inte 
kommer ske nattetid utom vid vissa särskilt angivna schemalagda tider. 
Kontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden i egenskap av 
hamnstyrelse godkänner föreslagna förändringar för fritidsbåtar, som 
trafikerar Hammarbyleden. 
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UTLÅTANDE 
Stockholms Hamn AB vill införa vissa förändringar i öppettiderna i 
Hammarbyslussen för fritidsbåtar (bilaga 1). Det åvilar gatu- och 
fastighetsnämnden, som Stockholms hamnstyrelse att formellt godkänna 
denna typ av förändringar. 
Vid behov kommer Hammarbyslussen att öppnas kl. 02.00, kl. 04.00 och 
kl. 05.00 via fjärrmanövrering från Stockholms Hamns Bevakning – och 
Trafikcentral. 
Yrkestrafiken påverkas ej. Slussning för yrkestrafiken kommer att ske efter 
föranmälan 5 timmar innan ankomst.  
 
Gatu- och fastighetskontoret föreslår att Skansbron skall vara stängd för 
fritidsbåtar samtliga dagar mellan kl. 23.00-09.15 och kl.15.30-18.30. Vid 
behov kommer bron att öppnas kl. 04.00 och kl. 05.00. 
Gatu- och fastighetskontoret föreslår att Liljeholmsbron skall vara stängd 
för fritidsbåtar samtliga dagar mellan kl. 23.00-09.15 och kl.15.30-18.30. 
Vid behov kommer bron att öppnas kl.04.30. 
Öppning av broarna nattetid kommer att ske via fjärrmanövrering från 
Stockholms Hamns Bevaknings- och Trafikcentral. 
 
Endast ett fåtal fritidsbåtar kräver broöppning nattetid.  
Gatu- och fastighetskontoret anser att det inte innebär någon större 
olägenheter att stänga Skansbron och Liljeholmsbron nattetid för 
fritidsbåtar. Yrkestrafiken kommer ej att påverkas. Broöppning för 
yrkestrafiken kommer att ske efter föranmälan 5 timmar innan ankomst. 
 
Skansbron och Liljeholmsbron är idag stängd vardagar mellan 
kl. 06.00-09.15 och kl.15.30-18.30.Lördagar och söndagar samt 
Midsommarafton, dag före Alla Helgons dag, dag före Kristi Himmelfärds 
dag, Nyårsafton och Skärtorsdag öppnas broarna vid behov dygnet runt. 
 
Danviksbron berörs ej i dagsläget av de ändrade öppningstiderna. För att få 
mer enhetliga öppningstider i hela Hammarbyleden vill Gatu- och 
fastighetskontoret i framtiden även ändra Danviksbrons öppettider. SL, 
berörda båtklubbar och båtintressenter kommer att kontaktas. 
 
Samråd 
 
Stockholms Hamn AB har i samråd med Saltsjön - Mälarens Båtförbund 
och Idrottsförvaltningen tillstyrkt de nya öppettiderna. 
 
Konsekvenser 
 
-ekonomiska 
I och med att Hammarbyslussen, Skansbron och Liljeholmsbron är stängda 
nattetid blir den totala besparingen för Gatu- och fastighetskontoret och 
Stockholms Hamn AB, 2,5 mnkr per år. 
 
 
SLUT 
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Bilaga 1 : 
 
 Stockholms Gatu- och 

fastighetsnämnd 
Box 8311 
104 20 Stockholm 
  

ÄNDRADE ÖPPETHÅLLANDETIDER - HAMMARBYLEDEN 
 
Det gemensamma projektet att fjärrstyra Skans- och Liljeholmsbroarna 
samt slussportarna i Hammarbyslussen från Stockholms Hamns 
bevaknings- och trafikcentral ( BTC ) har idag avancerat så pass långt att 
manövreringen av Skansbron och slussportarna i Hammarbysluss  tagits i 
drift. BTC utför denna under nattetid ( kl. 23.00 – kl. 07.00 ). Under 
innevarande årstid då fritidsbåtssäsongen ej har startat är 
sjötrafikintensiteten låg. Slussen är öppen dygnet runt året runt för samtliga 
trafikslag. Detta gäller även broarna med undantag för tider ( vardagar, 
mornar och kvällar) under vilka det råder  kraftig landtrafik. 
  
För att möjliggöra en fortsatt fjärrmanövrering då fritidsbåtsäsongen börjar 
utan att personalförstärkning vid BTC genomförs planerar hamnen att införa 
vissa förändringar i öppethållandet av broar och sluss för fritidsbåtar. 
 
Det är hamnens uppfattning att nedanstående förändringar som planeras att 
införas fr o m. 2003-05-15 är skäliga och kan accepteras av berörd 
trafikantgrupp. 
 
Följande planeras att gälla för fritidsbåtar varje dag mellan kl.23.00 och kl. 
07.00 : 
 
? Liljeholmsbron öppnas vid behov kl. 04.30 
? Skansbron öppnas vid behov kl .04.00 och kl. 05.00 
? Hammarbyslussen öppnas vid behov kl. 02.00, kl. 04.00 och kl. 05.00. 
 
Ovanstående öppethållandetider har framtagits efter hörande av Saltsjön – 
Mälarens Båtförbund, Svenska Kryssarklubben och Gatu- och 
fastighetskontorets båtgrupp. Båtgruppens svar på vår förfrågan bifogas. 
Kommunikationen med de två andra intresseorganisationerna har skett 
muntligen och dessa har utryckt förståelse för våra planerade åtgärder, men 
har påpekat att det är viktigt att förändringarna offentliggörs ordentligt. 
Hamnen  skall givetvis efterkomma denna begäran. 
 
Stockholms hamn AB önskar Ert medgivande till ovanstående förändringar.  
 
Med vänliga hälsningar 
 
Lars Sundberg 
Hamnkapten 
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Direkt 08-670 28 01 
Mobil 070-770 28 01 
lars.sundberg@stockholmshamn.se 


